令和２年５月吉日

保護者の皆様

 竹の山小学校長 山 田  環

５月２５日～６月８日までの登校について

 向暑の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝しております。

さて、過日「学校再開に備えた登校日について」の文書を配付いたしましたが、愛知県からの要

請を受け日進市では、５月２５日（月）より授業日として学校が再開されることになりました。段階的

に通常の学校生活に戻していくために、下記のとおり進めていく予定です。ご理解ご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 登校について

（１）５月２５日（月）～２８日（木）分散登校（普段通りの時刻で登校）

 ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木）

登校 Ａ Ｂ Ａ Ｂ

自宅学習 Ｂ Ａ Ｂ Ａ

Ａグループ：椙山大東、竹の山東・北、芦廻間

Ｂグループ：たけのこ公園、竹の山西・南、弁天池

● 給食はありません。３時間授業で、下校時刻は、11:45 です。

（２）５月２９日（金）～６月５日（金）（29 日～全員で普段通りの時刻で登校）

● 給食はありません。３時間授業で、下校時刻は、11:45 です。

（３）６月８日（月）以降

  ● １年生は、１２日（金）まで給食はありません。３時間授業で、下校時刻は、11:50

です。１５日（月）から給食が始まり、１９日（金）まで、下校時刻は 14:00 です。

２２日（月）以降通常の日課となります。

● ２～６年生は、８日（月）以降、給食が始まり通常の日課となります。

２ 保護者の皆様へのお願い

（１）登校前に「健康チェックカード」に体温・体調について記入し、毎日学校へ持参させ

てください。忘れた場合や未記入の場合は、昇降口で検温及び健康観察を行います。また、

登校後、体調不良（３７．５℃以上の発熱）が見られましたら、保護者の方に連絡を

させていただきます。（日進市の小学校では、３７℃から３７．５℃に変更になりました）

（２）昇降口での「健康チェックカード」の点検に際し、混雑をできるだけ回避するため

に手提げ袋にカードを入れるなど、簡単に取り出しができるようにしていただけると

助かります。

（３）この時期においては、発熱・咳等の体調不良で欠席した場合は、出席停止扱いとします。

用紙をお渡ししますので、登校時には、医師に登校の許可をもらい、「登校許可報告書」（保

護者が記入）を提出してください。（出席停止となる他の感染症と同様の対応になります）

（４）どの理由においても欠席連絡は、８時１５分までにメール（年・組・氏名・欠席理由）

にてお願いします。発熱等の症状で欠席する場合や、感染を心配して欠席する場合につい

ては「出席停止」扱いとさせていただきます。学校からの連絡については、担任より返信また

は電話をさせていただきます。 【欠席連絡用メールアドレス：e-takesho@mb.ccnw.ne.jp】

※ ご不明な点がございましたら、教頭（佐藤）までお問い合わせください。（75-5330）

裏面に各学年の持ち物を記載しています。ご確認ください。

mailto:e-takesho@mb.ccnw.ne.jp】

最初の登校日（２５日もしくは２６日）に持ってくるもの

● マスクの着用にご協力ください。

● 筆記用具、ハンカチ、ティッシュは、各学年忘れずに持ってきてください。

● １年生については、学年通信でご確認ください。

学年 持ち物

２年生 ①道具箱  ②算数の教科書  ③生活の教科書

３年生 ①国語の教科書  ②漢字スキルノート

③算数の教科書  ④計算スキル

※漢字スキルノートと計算スキルの休校中の課題は、すべてやり終

えていなくても構いません。

４年生 ①国語の教科書  ②社会の教科書

※休校中の課題で、もし終わっている課題があれば持ってきてくだ

さい。

５年生 ①国語の教科書  ②漢字ドリル

③４年算数 別冊の教科書「割合」「小数倍」（４／７配付）

④理科の教科書  ⑤理科ノート  ⑥理科の課題プリント

※理科の課題プリントは、すべてやり終えていなくても構いませ

ん。

６年生 ①社会の教科書（政治・国際編） ②社会の課題プリント

③５年生の理科の教科書     ④理科の課題プリント

⑤漢字ドリル

※社会・理科の課題プリントは、すべてやり終えていなくても構い

ません。

※休校中の課題で、もし終わっている課題があれば持ってきてくだ

さい。

職員一同、子どもたちと会えるのを楽しみにしています

学校では３密（密閉・密集・密接）が同時に重ならないよう十分配慮し、児童が安心して学校生活

を送れるよう努めてまいります。感染症対策に万全を期すためには、学校だけではなく保護者の皆

様のご協力も必要となります。ご理解とご協力をお願いいたします。

〔児童への指導〕

● 外から室内に入るとき、トイレの後、給食の前後等、こまめに「３０秒の手洗い・うがい」をうな

がします。

● 至近距離での友達との会話に注意させていきます。

〔衛生環境〕

● 多くの児童が手を触れる扉等は、児童の下校後、職員が消毒を行います。また、給食前には職

員が机を消毒を行います。

● 校内では可能な限り窓を開けるなど、常に換気に努めます。

〔学習活動〕

● 授業も給食も前向き一方向の机隊形で進めます。

● 学習内容・学習活動は、「３密」を回避することに留意します。

〔濃厚接触・感染の判明に際して〕

● 竹の山小及び日進北中の児童生徒や職員の中で感染者が判明した場合は、少なくとも３

日間の臨時休校の措置をとります。この期間に保健所による校内の消毒を行います。その後の

休校期間については保健所と市教育委員会で検討されます。

● 竹の山小及び日進北中の在校生や職員と同居されている方が感染された場合は、感染された

方と最後に濃厚接触した日から２週間出席停止とさせていただきます。

〔新たなお願い〕

● 登校前に「健康チェックカード」に体温・体調について記入し、毎日学校へ持参させてく

ださい。忘れた場合や未記入の場合は、昇降口で検温及び健康観察を行います。また、登校後、

体調不良（３７℃以上の発熱）が見られましたら、保護者の方に連絡をさせていただきます。

〔引き続きのお願い〕

● マスクの着用についてご協力ください。

● どの理由においても欠席される場合は、８時２０分までにメール（年・組・氏名・欠席理由）にて

お願いします。発熱等の症状で欠席する場合や、感染を心配して欠席する場合については「出

席停止」扱いとさせていただきます。必要に応じて、担任より返信または電話をさせていただきま

す。   【欠席連絡用メールアドレス：e-takesho@mb.ccnw.ne.jp】

この件についてのお問合せは、教頭（0561-75-5330）までお願いします。

学校での感染症予防の取組

家庭へのお願い

学校再開後の新型コロナウイルス感染症対策について

学校では「感染者・濃厚接触者等に対して、偏見や差別につながる言動は許さない」

という考えで対応します。

mailto:e-takesho@mb.ccnw.ne.jp】